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Viikon tilavierailulla
ehtii kysyä ja saada
vastauksia
Tilavierailut ulkomailla ovat
tuttua monelle kehittävälle ja
uutta ajatusta hakevalle
viljelijälle. Yhtä tuttua ovat
myös reissujen aikataulut:
aina on kiire ja monta hyvää
kysymystä jää kysymättä.
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Kuva: Tuomas Repo. Tuomaksen
harjoittelutilan päänavetan
karusellilypsyasemassa oli lasiseinät
pihamaalle.

Maaninkalainen Sara Rönkä ja
vieremäläinen Tuomas Repo kävivät
tilavierailuilla Hollannissa viime keväänä
juuri ennen koronaa ja tällä kertaa ehti
kysellä eikä tullut kiire. He osallistuivat
viikon ajan maatilan töihin valitsemillaan
maitotiloilla.

Sara Rönkä oli pohjoishollantilaisella
kolmen robotin maitotilalla.

”Minua on pidempään kiinnostanut, miten
muualla karjaa hoidetaan, yksilöinä vai
ryhminä, miten eläimiä ryhmitellään,
miten asioita kirjataan. Ylipäänsä
johtaminen ja töiden hoitaminen
navetassa, management. Myös
seosrehuruokinnan käytännöt kiinnostivat,
kun seosrehu on kotonakin käytössä.”

Viikko tilan töissä antoi jopa enemmän
kuin Sara osasi odottaa. Monesta koetusta
ja nähdystä on jo ollut hyötyä
kotinavetassa, jossa lypsää saman merkin
robotti kuin harjoittelutilalla.

”Isäntä näytti, millaisia raportteja heillä
käytetään ja miten niitä robotin
ohjelmassa muokataan. Tilalla kävi viikon
aikana myös eläinlääkäri tarkastamassa
siemennettyjä ja vastapoikineita sekä
ruokintaneuvoja.”

Päivittäin kertyi paljon pieniä asioita ja
oivalluksia, joita Sara kirjoitteli muistiin,
etteivät ne unohdu. Kotona hän on
saatujen kokemusten perusteella jo
muokannut robotilta saatavia raportteja
paremmin omia tarpeita palveleviksi.
Hyviä vinkkejä tuli myös tilan käyttämistä
porteista, joilla eläinliikennettä ohjattiin.

Miltä näyttää ison tilan arki?

Tuomas Repo halusi oman tilansa
kehittämisen kannalta tietyn tyyppiselle
tilalle, maalla ei hänelle ollut juuri väliä.
Sopiva tila sattui löytymään Hollannista.
Miehellä pyörii mielessä ajatuksia
navettainvestoinnista ja sitä varten hän
lähti hakemaan vastauksia.

”Olen pohtinut lypsyaseman ja robotin
välillä, tuolla tilalla oli molemmat. Tosin
robotille oli kerätty helpot lehmät ja niiden
hoito oli ulkoistettu naapurille, itse tilan
väki kävi ruokkimassa lehmät ja lähinnä
tarkastamassa tilanteen. Pääsin kuitenkin
näkemään molempien toimintaa.”

Hän haki myös tuntumaa ison tilan arjen
pyörittämiseen, miten arki siellä
muodostuu. Oma ajatus siitä, mitä haluaa,
kirkastuikin viikon aikana.

”Itsellä kun on kokemusta tuosta
parsipuuhalasta, oli hyvä nähdä, millaista
arki on tilan ollessa kaksin-,
kolminkertainen.”

Syväkuivikeparsi on hyvä juttu

Sekä Saran että Tuomaksen
harjoittelutilalla olivat käytössä
syväkuivikeparret, joissa kuivikkeena
käytettiin lantaa, tosin eri tavoilla.

”Hieman kulmat kyllä kohosivat, kun
isäntä kertoi kuivikkeena käytettävän
lannasta separoidun kuivajakeen käytöstä.
Tila separoi sitä kahdesta neljään kertaa
vuodessa aumaan ja siitä sitä lisättiin
parsiin. Meillähän neuvotaan käyttämään
vain juuri separoitua kuivajaetta
bakteerikasvun ehkäisemiseksi”, Sara
Rönkä kertoo.

Tuomaksen vierailemalla tilalla
syväkuivikeparsissa käytettiin kuivikkeena
lähistön hevostilojen lantaa. Hevostilalliset
toivat oljen sekaista hevosen lantaa tilalle
ja saivat vastikkeeksi maissisäilörehua.
Syväkuivikeparsia varten olkisesta
lannasta, puhtaasta oljesta, purusta ja
kalkista sekoitettiin seosrehuvaunulla
kuivike, jota lisättiin parsiin kerran
viikossa. Lanta tuo seokseen kosteutta ja
pysyy siten kuivaa purua tai olkea
paremmin parsissa.

Vaikka kummallakaan tilalla käytetty
kuivitus ei heikentänyt utareterveyttä,
eivät Sara ja Tuomas suoraan käytäntöjä
kopioisi. Sara arvelee, että separoitua
kuivajaetta voisi käyttää, mutta johonkin
toiseen kuivikkeeseen sekoitettuna.

”Syväkuivikeparret kiinnostavat ja ne
varmaan tulisivat uuteen navettaan, mutta
ehkei kuitenkaan hevosen lantaa”, Tuomas
Repo arvelee.

Uutta ajatusta hakemassa

”Jos olisin nuorena poikana kouluttautunut
maatalousalalle, niin olisin varmaan
ulkomaille suunnannutkin harjoitteluun.
Rauhanturvatehtävissä olin kyllä vuoden
Kosovossa. Nyt oli sitten mahdollisuus
’vanhoilla päivillä’ käydä harjoittelussa”,
Tuomas Repo, jota kansainvälisyys on
kiinnostanut aina, sanoo.

Viikko maatilan töissä ulkomailla onnistui
Savonia-ammattikorkeakoulun
hallinnoiman KV-farmari -hankkeen
kautta.

Tuomas Revolla on noin neljänkymmenen
lehmän maitotila Vieremällä. Aiemmin
hän viljeli tilaa yhtymänä veljensä kanssa,
mutta jatkaa nyt omissa nimissään.
Ajatuksissa on navettainvestointi, mutta
hiljattain tehdyn tilakaupan velkoja
tasataan ennen uusia investointeja.

”Asioiden katsominen vähän kauempana
kotoa tuo tervetullutta perspektiiviä omaan
tekemiseen, ettei se pääse aivan
kuppikuntaiseksi muuttumaan.”

Sara Rönkä opiskelee Savonia-
ammattikorkeakoulussa agrologiksi
kolmatta vuotta, mutta työ kotitilalla sekä
oma koira sitoo sen verran, ettei
opintoihin kuuluvien harjoitteluiden
tekeminen ulkomailla olisi onnistunut.
Kotona on yhden robotin maitotila, jolle
Saralla on suunnitelmissa jäädä jatkajaksi.

Sitten kun korona suo

Hankkeen muut kolmisenkymmentä
viljelijää joutuvat vielä odottamaan
harjoitteluun pääsyä, mutta ryhmän
sisäinen whatsapp lauloi viime keväänä
tiuhaan.

”Laitoimme tiloilta kuvia ja kokemuksia,
muut ryhmäläiset kommentoivat ja
laittoivat lisäkysymyksiä. Minäkin sain sitä
kautta kysymyksiä, joita en olisi itse
osannut kysyä. Ryhmän tuki antoi vielä
erityisen lisän harjoitteluun”, Sara Rönkä
kiittelee.

Vilkas keskustelu ryhmässä ja päivän
päätteeksi sen myötä vastatut viestit jättivät
hyvät muistiinpanot harjoittelun
kokemuksista.

”Moni viestitti, että aivan kuin itsekin olisi
käynyt tilalla. Toivon kyllä, että myös muut
pääsevät harjoitteluunsa”, Sara Rönkä
lisää.

Lentolippuja oli jo tilattuna Ruotsiin,
Tanskaan, Hollantiin ja Kanadaan, myös
tiloja Itävallasta selviteltiin. Maailmalle
suunnataan, kun korona sen taas suo.
Pohjaksi harjoittelulle hanke tarjoaa myös
englannin kielen kertausta.

Tuomas Repoa kiinnostaa myös toiminnan
vastavuoroisuus. Muutamista
suomalaistiloista tehdään hankkeessa
esittelyt ja viljelijät ulkomailta ovat
tervetulleita vastaavaan harjoitteluun
Suomeen.

”Kyllä kiinnostaisi ottaa viljelijä viikoksi
meille. Majoituskin järjestyy, kun tilan
vanha päärakennus on nyt tyhjillään ja
vuokraan sitä matkailijoille.”

Tuomaksen ja Saran kokemusten pohjalta
ja innoittamana hanke on nyt kokoamassa
tietopakettia syväparresta. Se valmistuu
noin kuukauden sisällä.
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